[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 28 февраля 2017 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив информацию проректора по научной работе
К.В. Дукельского  «О поддержке кандидатур на премию Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся научные результаты в области науки и техники»,

Ученый совет решил:
выдвинуть претендентов на получение премии Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся научные результаты в области науки и техники:
- в номинации «электро- и радиотехника, электроника и информационные технологии» на соискание премии им. А.С. Попова 2017 года – заведующего кафедрой сетей связи и передачи данных Кучерявого Андрея Евгеньевича;
- в номинации «физика и астрономия» на соискание  премии им. А.Ф.Иоффе – почетного профессора СПбГУТ  Фурсея Георгия Николаевича.

Председатель Ученого совета	 С. В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета	А. Н. Бучатский